
- 1 -

令和４年１月25日

保護者の皆様へ

北海道檜山北高等学校長 佐 藤 健

新型コロナウイルス感染症「レベル２」への移行に伴う対応について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

併せて、日々の感染防止対策に関して、１日も早い収束に向けてご協力を頂いているこ

とに感謝申し上げます。

この度、北海道が１月24日からレベル分類について全道域で「レベル２」に移行したこ

とを受け、記載内容についてご理解いただき、引き続きご協力いただけますようお願い申

し上げます。

記

１ 生徒・同居の家族に風邪症状等がある場合の自宅での休養について

現在感染力の強いオミクロン株の影響により、全国的に深刻な感染状況となってい

ることから、同居のご家族も含めまして、発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症

状があり、普段と体調が少しでも異なる場合にも、症状がなくなるまで自宅で休養

させるよう、お願い申し上げます。この場合出席停止の扱いとなります。

２ PCR等検査について

北海道の「PCR等検査無料化事業」を活用して検査を希望する場合、無料で受検でき

るようになっています。（近隣市町の事業所）心配不安のある場合はご活用下さい。

①部活動の全道・全国大会・コンクールに出場する場合

②集団宿泊的行事（修学旅行等）に参加する場合（管外への旅行の場合）

③医療機関、（管外で受験等の場合）

④就職試験・入学試験等の進路決定に関する試験等を受ける場合（管外で受験等の

場合）

⑤上記①～④のほか受入先や主催者等からPCR等検査の受検を求められている場合

３ 連絡先

０１３７－８４－５３３１（北海道檜山北高等学校）

本校の緊急連絡用のメールアドレス（時間外）

733604-kinkyu@ml.hokkaido-c.ed.jp

（l→小文字エル）

メール受信後、担任又は年次主任から確認の連絡を入れさせていただきます。

（状況により翌日の朝に連絡となる場合もあります）


